ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ
СЕРИИ BA 5731
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
Автоматические выключатели успешно прошли испытания в лаборатории DEKRA – междуна-
родного лидера в области независимой экспертизы и безопасности.
Каждый выключатель прошел все процедуры оценки, установленные в технических регламентах
Таможенного союза, что подтверждено сертификатами и протоколами испытаний.
2

                Выключатели изготавливаются климатического исполнения УХЛ и категории разме-
щения 3 согласно  ГОСТ 15150-69.
Структура условного обозначения выключателя
BA 5731- Х1Х2 Х3Х4Х5 Х6 - УХЛ3
BA 5731- обозначение серии выключателя;
Х1 - Условное обозначение числа полюсов.
	 3 - три полюса переменного тока;
Х2 - Условное обозначение максимальных расцепителей тока:
                   2 - с расцепителями токов перезагрузки;
	 3 - с расцепителями токов короткого замыкания;
	 4 - с расцепителями токов короткого замыкания и токов перегрузки.
Х3Х4 - Условное обозначение исполнения по наличию дополнительных сборочных единиц и
их  комбинации:
	 00 – без дополнительных сборочных единиц.
Х5 - Условное обозначение вида привода и способа установки выключателя:
	 1- ручной привод, стационарное исполнение.
Х6 - Условное обозначение исполнения по дополнительным механизмам:
	  0 -  отсутствуют.
УХЛ3 - Обозначение климатического исполнения и категории размещения.
Условия эксплуатации
 • Высота над уровнем моря до 2000 м.
 • Номинальное значение климатических факторов по ГОСТ 15150-69 для исполнения УХЛЗ.
 • Температура окружающего воздуха от минус 60 до плюс 40 °С:
 • Степень загрязнения среды - 3 по ГОСТ Р 50030.1.
 • Механические воздействующие факторы по группе М3 ГОСТ 17516.1-90.
 • Рабочее положение выключателей в пространстве - на вертикальной плоскости знаком «I»
(включено) - вверх; возможен поворот вправо или влево на 90°.
 • Степень защиты от воздействия окружающей среды и от соприкосновения с токоведущими
частями:
	 -  IР00 для выводных зажимов;
	 -  IР20 для оболочки выключателя.
3. ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
 • Номинальное рабочее напряжение (Uе), В - 690В;
• Номинальная частота (F), Гц - 50, 60;